Pembahasan yang dikemukakan di dalamnya terlalu luas dan kadang-

kadang bisa ekstrim.

b. Kurang dapat diandalakan untuk menjawab permasalahan sosial yang

tumbuh di tengah masyarakat.

Beberapa kitab tafsir yang menggunakan metode muqāran

(Komparatif), yaitu:

a. Durrat al-Tanzīl wa al-Qurrat al-Takwīl, karya Khātib Ishkafī (w. 420

H/1029 M).

b. Burhān Mutashābih al-Qur’an (Bukti Kebenaran dalam Pengarahan Ayat-

Ayat Mutashabih al-Qur’an), karangan Taj al-Qarra Kirmanī (w. 505

H/1111 M).

4. Metode Mauḍū’ī (Tematik)

Menurut Nasruddin Baidan, metode mauḍū’ī (tematik) adalah

membahas ayat-ayat al-Qur’an sesuai dengan tema atau judul yang telah

ditetapkan. Semua ayat yang berkaitan dihimpun lalu dikaji secara mendalam

dan tuntas dari berbagai aspek, seperti asbāb al-nuzul, nasikh mansūkh dan